
平成 26 年４月 15 日 

各 位 

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ 

代表者名  代表取締役社長  三澤  太  

(コード：3169  東証マザーズ) 

問合せ先  取締役管理部長  鈴木 裕之 

(TEL. 03-5723-8500) 

 

 

PC および携帯電話盗難事故による個人情報紛失のお詫びとお知らせ 
 

 

この度、弊社所有の個人情報を含む PC および携帯電話が盗難される被害に遭いました。 

当該 PC には当社指定のセキュリティシステムが搭載されており、社内ネットワークへの経路

も即時遮断しております。また、当該携帯電話はパスワードが設定されており、盗難判明後ただ

ちに利用停止措置をとっていることにより、当該 PC および当該携帯電話を入手した者が当該個

人情報を不正利用することは事実上困難であります。 

しかしながら、当該メールデータ、ファイルおよびアドレス帳登録データが第三者によって閲

覧される可能性が皆無ではないことから、本件の概要と対応状況を下記のとおりお知らせいたし

ます。 

お客様をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げま

す。弊社では、この度の事態を真摯に受け止め、再発防止に全力をあげてまいります。 

 

記 

 

１．経緯 

平成 26 年４月 11 日、現地時間午後８時 30 分頃、フィリピン共和国・パシッグ市内におき

まして、出張中の弊社社員が鞄を盗難されました。盗難された鞄の中には弊社所有のノート

PC１台と弊社所有の携帯電話１台が含まれており、現地警察への盗難届を提出いたしました

が、現時点では発見に至っておりません。 

 

２．紛失した情報の内容 

・ノート PC 

海外拠点での採用活動における面接予定者７名分の個人情報および過去３年分の取引先

等のメールデータ（氏名、電話番号、メールアドレス） 

・携帯電話 

アドレス帳登録データ約 50 名分（氏名、電話番号） 

 



３．被害状況  

現時点では、当該メールデータおよびファイルの漏洩の事実や情報の不正利用等の二次被

害が発生した事実は確認されておりません。 

 

４．今後の対応 

該当する取引先等の皆様に対しまして、速やかに現状報告とお詫び申し上げます。また、

このような事態を引き起こしたことを重く受け止め、情報管理・運用の見直し並びに役員お

よび社員への教育の徹底を図り、再発防止に努めてまいります。 

 

５．本件に関するお問い合わせ 

株式会社ミサワ 管理部 TEL. 03-5723-8500  E-mail. ir@unico-fan.co.jp 

 

以上 


